

## Kultbahnhof: Marko Weyh gewinnt das Gastro-Duell

„Heiweyhs“: 36-Jähriger begeistert nach **Koch-Challenge** mit schmackhaften Leckereien

Gifhorn. Großes Kino im Gifhorner Kultbahnhof: Seit dem Finale der bekannten Kabel-1-Doku-Soap „Rosin vs. Kumptner – Das Duell“ gibt es in der beliebten Kultstätte nicht nur ordentlich was auf die Ohren, sondern auch schmackhafte Leckereien. „Heiweyhs“ nennt sich der neue, trendige Gastro-Bereich, in dem der 36-jährige Marko Weyh aus Schwülper seine Gäste begeistern will. Vorausgegangen war eine mehrtägige Koch-Challenge im Fernsehen an der Seite der Star- und Fernsehköche Frank Rosin und Alexander Kumptner, die er schließlich gewonnen hatte.

Um den dortigen, lange Zeit leer stehenden Gastraum endlich wieder mit Leben zu füllen, hatte sich das Betreiber-Duo Volker Schlag und Kian Rohde für die Teilnahme an der Doku-Soap „Rosin vs. Kumptner – Das Duell“ entschieden, in der jeweils zwei Kandidaten um die Gunst der Betreiber beziehungsweise um den Pachtvertrag kämpfen. Dabei werden sie jeweils von einem Spitzenkoch ge-coacht und beraten. Die bekannten Fernsehköche hatten jeweils einen jungen Gastronomen aus dem Raum Gifhorn unter ihre

Fittiche genommen: Der Gifhorner Christoph Schmidt wurde ge-coacht vom Sternekoch Frank Rosin und Alexander Kumptner begleitete den späteren Sieger Marko Weyh. „Nach jahrelangem Traum, habe ich durch Frank Rosin und Alexander Kumptner endlich die Möglichkeit bekommen, ihn auch zu verwirklichen. Mit dem ‚Heiweyhs‘ möchte ich einen Ort der Gemütlichkeit, der Nähe und des Wohlbefindens schaffen“, freut sich der 36-Jährige auf die neue Herausforderung. **Ausführlicher Bericht auf Seite 4**

Foto: Thorsten Behrens



Haben gut lachen: Mit Marko Weyh (r.) zieht neues Leben ins Restaurant im Gifhorner Kultbahnhof ein, Kultbahnhof-Betreiber Kian Rohde und Volker Schlag (l.) freut es.

FOTO: THORSTEN BEHRENS

**Heizung austauschen**  
Energiesparen  
Gas-Brennwertheizung 28KW  
inkl. Warmwasser/Montage

~~6.500~~ **4.700,-**

**Fa. Busse**  
Sanitär + Heizung GmbH  
(05371) 523 03 • GF • Eyfelheideweg 11

# trinkgut

GM Willeke GmbH

Gültig vom 05.02. - 10.02.24

Öffnungszeiten:  
Mo-Sa 8-20 Uhr

Isenbütteler Weg 43  
GIFHORN

**Hasseröder Pils**  
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l  
(1 l = € 0,90/1,14) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand

8.99

2 Kästen: 8,49 € je Kasten (1 l = € 0,85/1,07) ab 3 Kästen: 7,99 € je Kasten (1 l = € 0,80/1,01) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand je Kasten

**Maisel's Weisse**  
versch. Sorten  
Kasten = 20 x 0,5 l  
(1 l = € 1,50) zzgl. € 3,10 Pfand

14.99

**Vilsa Mineralwasser**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 0,7 l  
(1 l = € 0,48) zzgl. € 3,30 Pfand

3.99

Glasflaschen

**Wolters Pilsener**  
Kasten = 30 x 0,33 l  
(1 l = € 1,01) zzgl. € 3,90 Pfand

9.99

**Kuemmerling**  
35% Vol.  
Karton = 25 x 0,02 l  
(1 l = € 17,98)

8.99

**beckers bester Apfelsaft o. Fruchstücksvitamine ACE Nektar**  
versch. Sorten  
Kasten = 6 x 1 l  
(1 l = € 1,67) zzgl. € 2,40 Pfand

9.99

**Coca-Cola, Fanta o. Sprite**  
und weitere Sorten  
Kasten = 12 x 1 l  
(1 l = € 0,83) zzgl. € 3,30 Pfand

9.99

**Wittinger Pilsner**  
Kasten = 30 x 0,33 l  
(1 l = € 1,01) zzgl. € 3,90 Pfand

9.99

**Three Sixty Vodka**  
37,5% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 14,27)

9.99

**Rotkäppchen Sekt o. Fruchtssecco**  
versch. Sorten  
0,75 l Flasche  
(1 l = € 3,99)

2.99

**Aperol Aperitif Bitter**  
11% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 14,27)

9.99

**funny-frisch Chipsfrisch**  
versch. Sorten  
150 g Beutel  
(1 kg = € 7,40)

1.11